関係者各位 　　　R7年4月7日

【重要】

平素より、当協会の活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。

2025年度より、ジュニアの登録基準が変更となりました。

春季大会のエントリーにて、所属クラブ・選手の方々には多大なるご迷惑をおかけしており申し訳ありません。

現段階での級をお知らせします。これにそって2025年度春季大会のエントリーをお願いいたします。

今後の運用方法は下記のとおりです。ご確認ください。

2025年度改正後の登録基準

A級登録 次の成績を収めた者

広島市春季、夏季高校生テニス選手権 ・・・・ S　ベスト8 D　ベスト4

広島市春季、冬季中学生テニス選手権 ・・・・ S　ベスト2 D　優勝

B級登録 次の成績を収めた者

広島市春季、夏季高校生テニス選手権 ・・・・ S　ベスト32 D　ベスト16

広島地区1年生大会 ・・・・ S　ベスト16

広島市春季、冬季中学生テニス選手権 ・・・・ S　ベスト8 D　ベスト4

広島市春季、秋季小学生テニス選手権 ・・・・ S　ベスト4 ※オープンの部のみ対象

C級登録 次の成績を収めた者

広島市春季、夏季高校生テニス選手権 ・・・・ S　ベスト64 D　ベスト32

広島地区1年生大会 ・・・・ S　ベスト32

広島市春季、冬季中学生テニス選手権 ・・・・ S　ベスト16 D　ベスト8

広島市春季、秋季小学生テニス選手権 ・・・・ S　ベスト8 ※オープンの部のみ対象

運用方法

・５月、１月に昇級を発表します。

５月 秋季BCD大会より適用となります。

１月 次年度の春季BCD大会より適用となります。

　　対象試合は、試合結果掲載日、エントリー開始日によって変更することがあります。

・２回勝つことが条件です。（W.O.での勝ち上がりは含みません。エントリー数が少ない場合の対応含む。）

・初めて市に登録の場合は、前２年度の戦績での級となります。

（例）2025年度登録の場合、2024年度、2023年度の戦績

※広島市ＢＣＤ級の大会に関しては、ジュニアも次年度の昇級となります。

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1

※5月、１月に各所属クラブ等に登録級をお知らせします。

ご不明な点があれば広島市テニス協会にお問い合わせください。 広島市テニス協会　競技委員長

石原慎士

広島市テニス協会　ジュニアの登録基準と現在の級

2月

次年度春季BCD級大会

エントリ―開始

６月

秋季BCD級大会

エントリ―開始

夏季高校生

秋季小学生

冬季中学生

RSK杯（県）

中牟田杯（県）

選抜室内（県）
広島OP（県）

県総体

（高体連）

選手権

（高体連）

新人戦

（高体連）

春季小学生

春季中学生

春季高校生

全小（県）

全日本（県）

国スポ（県）

全中（県）

全国選抜（県）

MUFG（県）

５月発表 秋季大会より適用 １月発表 次年度春季大会より適用